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Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 167 (alm. del), om oversigt over indtægterne, 
som Københavns Kommune og Århus Kommune får ved grundskyld og andre skatter og 
afgifter, som pålægges statslige og ikke-statslige kulturinstitutioner, stillet af Folketin-
gets Kulturudvalg den 16. april 2009 efter ønske fra Eyvind Vesselbo (V).

Carina Christensen

Kulturudvalget 2008-09
KUU alm. del Svar på Spørgsmål 167
Offentligt
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Spørgsmål nr. 167
(alm. del), oversigt over indtægterne, som Københavns Kommune og Århus Kommune 
får ved grundskyld og andre skatter og afgifter, som pålægges statslige og ikke-statslige 
kulturinstitutioner.
Skrivelse af 16. april 2009

Svar til Folketingets Kulturudvalg fra kulturministeren.

Spørgsmål:

"I forlængelse af KUU alm. del - samrådsspørgsmål F om besparelser på 
kulturbudgettet ønskes en aktuel oversigt over indtægterne, som Københavns 
Kommune og Århus Kommune får ved grundskyld og andre skatter og afgifter, som 
pålægges statslige og ikke-statslige kulturinstitutioner henholdsvis idrætsinstitutioner 
for f.eks. 2008."

Svar: 
Som jeg skrev i mit foreløbige svar af 27. maj, var Kulturministeriet ikke i besiddelse af 
de ønskede oplysninger. 

I forbindelse med indhentning af materiale til Kulturudvalgsspørgmål 177 om fritagelse 
af ejendomsbeskatning af kulturinstitutioner i hele landet, har Kulturministeriet her-
under kontaktet kulturinstitutioner beliggende i Københavns henholdsvis Århus kom-
mune om deres udgifter til ejendomsskat og dækningsafgift i 2008. 

Ministeriet har nu indhentet oplysninger for alle statslige kulturinstitutioner samt 
andre kulturinstitutioner, der i 2008 modtog et offentligt tilskud på over 5 mio. kr.

Kulturministeriet har jf. ovenstående afgrænsning kontaktet 43 statslige og ikke-
statslige kulturinstitutioner beliggende i Københavns kommune samt 15 i Århus kom-
mune. I Københavns kommune har tre respondenter ikke svaret på ministeriets hen-
vendelse, mens tallet for Århus er en. 

Af institutionernes besvarelse fremgår, at Århus kommune opkræver ejendomsskat/-
afgift af alle kulturinstitutioner beliggende i kommunen, mens Københavns kommune 
har fritaget det ikke-statslige museum, Arbejdermuseet, som den eneste af de adspurgte 
kulturinstitutioner

En sammenfatning af institutioners svar på størrelsen af ejendomsskat/-afgift fremgår
af tabel 1.
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Tabel 1: Udgifter til ejendomsskat/-afgift i 2008
Institution

Kommune 
Statslige instituti-

oner
Ikke-statslige 
institutioner

I alt 
Mio. kr.

Københavns 70,3 5,0 75,3
Århus 3,3 1,2 4,5
I alt mio. kr. 73,6 6,2 79,8

Der tages i de ovenstående tal forbehold for, at institutionerne kan have indregnet 
udgifter til renovation og andre afgifter, der opkræves i forbindelse med de årlige ejen-
domsopkrævninger.  

Det har ligeledes ikke været muligt for alle kulturinstitutioner at opgøre deres udgifter, 
da de bor til leje, og det ikke af huslejeopkrævningen fremgår deres andel af finansie-
ring af beskatningen af ejendommen. 


